
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BA ĐÌNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

     Phường Ba Đình, ngày       tháng  03  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng chính sách phường thực hiện các chế độ chính 

sách về quốc phòng của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BA ĐÌNH 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ về chế độ chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh BVTQ, làm 

nhiệm vụ Quốc tế ở Cam Pu Chia, giúp nước bạn Lào sau ngày 30/04/1975. Đã 

phục viên, xuất ngũ, thôi việc; 

Căn cứ Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng Chính 

phủ về một số chế độ, chính sách đối với Dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến 

cống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 138/2015/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC, hướng 

dẫn thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ về một số chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia kháng 

chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng chính sách phường Ba Đình thực hiện các chế 

độ chính sách về quốc phòng của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, gồm các ông, 

bà có tên sau: 

1. Bà: Ngô Thị Hạnh, Phó Chủ tịch UBND phường  - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông: Nguyễn Trọng Nam, CHT Ban CHQS phường - PCT Thường trực HĐ; 

3. Ông: Lê Văn Bộ, Trưởng Công an phường   - Thành viên; 

4. Ông: Lê Trọng Thu, Công chức Văn hóa - Xã hội  - Thành viên; 

5.  Các Ông/bà Tổ trưởng 08 tổ dân phố    - Thành viên. 

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Hội đồng Chính sách phường: 

1. Ông: Đàm Cảnh Hiệp, Phó bí thư Thường trực Đảng ủy  - Thành viên; 

2. Ông: Lê Thanh Ba, Phó Chủ tịch HĐND phường  - Thành viên; 



3. Ông: Lê Ngọc Tú, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ phường  - Thành viên; 

4. Ông: Vũ Tiến Phú, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường - Thành viên; 

5. Ông: Lưu Đức Lâm, Chủ tịch Hội cựu TNXP   - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng:  

Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện chính sách đối với 

đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế ở 

Campuchia, giúp bạn lào sau ngày 30/4/1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc. 

Xây dựng kế hoạch, phân công các thành viên phụ trách các Tổ dân phố, đơn vị, 

thực hiện nhiệm vụ theo đúng các văn bản quy định của Nhà nước đối với các đối 

tượng được hưởng chế độ theo Quyết định số 62/QĐ-TTg ngày 09/11/2011; Quyết 

định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ. Tổ chức hội 

nghị xét duyệt dân chủ, công khai, minh bạch, chặt chẽ chính xác theo quy định. 

Các thành viên hoạt động kiêm nhiệm; Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

2128/QĐ-UBND, ngày 26/9/2022 của Chủ tịch UBND phường Ba Đình về việc 

kiện toàn Hội đồng chính sách phường thực hiện các chế độ chính sách về Quốc 

phòng của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ. 

Văn phòng UBND, Ban Chỉ huy quân sự, Công an phường, các đơn vị, cá 

nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 QĐ; 

- Ban chỉ đạo 24 thành phố (b/c); 

- TTr.Đảng ủy, HĐND, UBND phường; 

- Lưu: VP, QS phường.NamQS 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Hoàng Đình Hùng 
 

 

 

 

 

 

 


		hunghd.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-27T14:25:13+0700


		2023-03-28T16:34:15+0700


		2023-03-28T16:34:42+0700


		badinh.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-28T16:35:06+0700




